

**Notatka z posiedzenia  
Zespołu problemowego ds. Przemysłu i Gospodarki  
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwie Małopolskim  
w dniu 14 kwietnia 2016 roku**

Posiedzenie Zespołu ds. Przemysłu i Gospodarki Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **14 kwietnia 2016 roku, o godz. 10.00**, w siedzibie Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” na Placu Szczepańskim 5 w Krakowie. Posiedzenie poprowadził przewodniczący Zespołu, Pan Michał Wojtulewicz, reprezentant Business Centre Club Łoża Małopolska.

W załączeniu lista uczestników posiedzenia (członkowie Zespołu oraz doradcy).

**Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:**

1. Przewodniczący Zespołu, Pan Michał Wojtulewicz powitał członków Zespołu oraz doradców. Następnie przedstawił się i poprosił o to samo zgromadzone osoby. Członkowie Zespołu i doradcy poinformowali jakie podmioty reprezentują i czym zajmują się zawodowo.
2. Następnie Przewodniczący Zespołu zapytał uczestników spotkania o formułę jego spotkań tzn. jak powinna wyglądać komunikacja pomiędzy członkami, jak często powinny odbywać się posiedzenia i ile powinny trwać.
3. Przewodniczący Zarządu Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność”, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim, Pan Wojciech Grzeszek zwrócił uwagę na niewystarczające finansowanie działalności wrds-ów w 2016 roku. Poinformował, że na spotkaniu Rady Dialogu Społecznego w Warszawie padło zapewnienie ze strony Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, Pana Mariusza Błaszczaka o zwiększeniu środków finansowych dla rad wojewódzkich w budżecie państwa w 2017 roku. Niewystarczające środki w roku bieżącym przekładają się na problemy ze zwrotem kosztów delegacji członków rad, z obsługą posiedzeń rad wojewódzkich i ich zespołów. W związku z tym zaproponował organizowanie posiedzeń siedmiu zespołów problemowych w siedzibie Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność”, jeśli inne organizacje uczestniczące w pracach Rady nie będą dysponować odpowiednimi warunkami lokalowymi.
4. Członkowie Zespołu w wyniku dyskusji zdecydowali, że Zespół będzie się spotykał w środy o godzinie 10.00, terminy spotkań uzależnione będą od potrzeby podjęcia danego

tematu. Każdorazowo prace Zespołu będą trwały około dwóch godzin. Zdecydowano ponadto, że przysyłanie materiałów merytorycznych dla prac Zespołu będzie odbywało się poprzez Biuro WRDS w Województwie Małopolskim.

5. Następnie członkowie Zespołu zajęli się sytuacją górnictwa i hutnictwa oraz przedsiębiorstw energochłonnych w Polsce, jak i w Małopolsce. Pan Tomasz Zaborowski, Przewodniczący Krajowej Sekcji Rud Cynku i Ołowiu NSZZ „Solidarność” zaprezentował założenia projektu stanowiska WRDS w Województwie Małopolskim dotyczące problemów funkcjonowania przemysłowych odbiorców energii elektrycznej i gazu oraz niezbędnych działań ukierunkowanych na poprawę ich pozycji konkurencyjnej.
6. Po odbytej dyskusji członkowie Zespołu zaakceptowali projekt stanowiska oraz zdecydowali, że Pan Tomasz Zaborowski zaprezentuje je na posiedzeniu plenarnym WRDS w Województwie Małopolskim 26 kwietnia 2016 roku poświęconym sytuacji górnictwa i hutnictwa w Polsce, jak i w Małopolsce. Podobne stanowiska przyjęły rady wojewódzkie w Katowicach i Kielcach.
7. Pracownik Departamentu Rozwoju Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego odpowiedzialny za obsługę prac WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Wojciech Wojtasiewicz poinformował zebranych o gościach, którzy zostali zaproszeni na posiedzenie plenarne Rady dotyczące wspomnianego tematu: Pan Bogusław Ochab, Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny Zakładów Górniczo-Hutniczych „Bolesław” S.A. w Bukowni; Pan Stefan Dzienniak, Prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej w Katowicach; Pani Jadwiga Emilewicz, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju; Pan Tomasz Dąbrowski, Dyrektor Departamentu Energetyki w Ministerstwie Energii oraz Pan Adam Ditmer, Przewodniczący Krajowej Sekcji Hutnictwa NSZZ „Solidarność”. Poinformował, że część gości potwierdziła już swój udział w posiedzeniu. Pan Jerzy Smoła, Zastępca Przewodniczącego Zarządu Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” zgłosił jeszcze jednego gościa na posiedzenie plenarne Rady, tj. Pana Tomasza Ślęzaka, Dyrektora ds. nadzoru korporacyjnego i relacji z sektorem publicznym w ArcelorMittal Poland.
8. Następnie Pan Janusz Kardasiński, przedstawiciel Małopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan zaproponował zwrócenie się do rządu z prośbą o przygotowanie ekspertyzy dotyczącej prognoz wpływu cen energii elektrycznej na funkcjonowanie i konkurencyjność przedsiębiorstw energochłonnych w perspektywie długoterminowej. Pan Wojciech Wojtasiewicz poinformował zebranych, że w myśl zapisów Regulaminu WRDS w Województwie Małopolskim istnieje taka możliwość oraz przedstawił ścieżkę formalną

wystąpienia o ekspertyzę. Pan Robert Maciaszek, Dyrektor Departamentu Rozwoju Gospodarczego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego zwrócił uwagę uczestnikom spotkania na materiał, który otrzymali przed spotkaniem, a który został pierwotnie przygotowany dla Komisji Gospodarki i Rozwoju Sejmu RP przez Ministerstwo Rozwoju w związku z posiedzeniem Komisji 25 lutego 2016 roku dotyczącym sytuacji w branży hutniczej w Polsce oraz zaplanowanych działaniach zmierzających do likwidacji zagrożeń tego sektora przemysłu. Powiedział, że należałoby sprawdzić czy posłowie oraz pozostali uczestnicy posiedzenia Komisji nie występowali do rządu z prośbą o przygotowanie opracowań dotyczących wspomnianej przez Pana Janusza Kardasińskiego kwestii. Pan Wojciech Wojtasiewicz zobowiązał się do weryfikacji ewentualnych kroków podjętych przez Komisję.

9. Na koniec posiedzenia Zespołu jego członkowie postanowili wstępnie wyznaczyć datę kolejnego spotkania na 1 czerwca 2016 roku, na godzinę 10.00. Posiedzenie dotyczyć będzie rządowych propozycji zmian w przepisach podatkowych. Temat ten ma być dyskutowany na posiedzeniu plenarnym WRDS w Województwie Małopolskim 14 czerwca 2016 roku. Pan Wojciech Wojtasiewicz zwrócił uwagę, że posiedzenie Zespołu dotyczące podatków będzie zasadne jedynie jeśli na posiedzeniu plenarnym obecny będzie przedstawiciel Ministerstwa Finansów, który zreferuje plany rządu w zakresie zmian prawnych dotyczących obciążeń fiskalnych. Ponadto zobowiązał się do uzyskania z resortu materiałów merytorycznych, nad którymi mógłby pracować Zespół. Przewodniczący Zespołu, Pan Michał Wojtulewicz powiedział, że jeśli Zespół nie otrzyma materiałów z resortu finansów jego członkowie mogą pochylić się nad propozycjami Business Centre Club w tym zakresie. Kwestia zasadności posiedzenia Zespołu 1 czerwca br. zostanie rozstrzygnięta w maju.
10. Przewodniczący Zespołu, Pan Michał Wojtulewicz podziękował członkom Zespołu oraz doradcom za przybycie oraz merytoryczną pracę.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Rozwoju Gospodarczego, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, 15.04.2016 r.

